
Europa- und Kommunalwahlen am 25. Mai 2014 
 

15 Ortsbürgermeister bleiben im Amt 
 
 
Wenn am Sonntag, den 25. Mai 2014 in der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark) der Einheitsge-
meinderat und die 20 neuen Ortschaftsräte gewählt wurden, beginnen die Vorbereitungen für die konsti-
tuierenden Sitzungen. Diese werden Anfang Juli stattfinden. 
 
Nur in 5 Ortschaften wird im Rahmen der konstituierenden Sitzung auch der Ortsbürgermeister aus der 
Mitte des Ortschaftsrates neu gewählt. Alle anderen Ortsbürgermeister bleiben im Amt: 
 

Ortschaft Ortsbürgermeister 
Ende der 
Amtszeit  

Berkau Ines Pagels 30.06.2014 Ortsbürgermeister, die nach dem 01.01.2010  aus der Mitte 
des Ortschaftsrates gewählt wurden: 
 

Ortschaftsrat wählt neuen Ortsbürgermeister 
anlässlich der konstituierenden Sitzung 

Anfang Juli 2014 

Bismark (Altm.) Eduard Stapel 30.06.2014 

Büste Paul Blauert 30.06.2014 

Hohenwulsch Dirk Falk 30.06.2014 

Kläden Manfred Raatz 30.06.2014 

Badingen Klaus Blell 30.11.2015 Vor dem 01.01.2010 gewählte Bürgermeister , die mit 
Bildung der Einheitsgemeinde zum Ortsbürgermeister 
übergeleitet wurden: 
 
- können ihre 7jährige Amtszeit vollenden 
 
- bleiben bis 30.06.2019 *) zusätzliches Mitglied im neu 

gewählten Ortschaftsrat (§ 58 Abs. 1 b GO LSA) 
 
- können nach Ablauf ihrer ursprünglichen Amtszeit (Spalte 3) 

aus der Mitte des neu gewählten Ortschaftsrates wieder 
zum Ortsbürgermeister gewählt werden  

 
- die Amtszeit der 2014 bis 2017 neu zu wählenden Orts-

bürgermeister endet am 30.06.2019*) 
 
*) am 30.06.2019 endet die Wahlperiode der am 25.05.2014 

gewählten Ortschaftsräte – diese gilt als erste Wahlperiode 
nach der Neubildung der Einheitsgemeinde i. S. der GO 
LSA  

Dobberkau Dieter Wein 30.06.2015 

Garlipp Waldemar Schreiber 07.07.2015 

Grassau Dieter Klapötke 06.07.2015 

Holzhausen Ilona Witte 11.10.2016 

Käthen Frank Krüger 07.07.2015 

Könnigde Elke Freivogel 10.07.2015 

Kremkau Helmut Block 25.09.2016 

Meßdorf Uwe Lenz 04.07.2015 

Querstedt Petra Steffens 31.01.2015 

Schäplitz Karola Ollesch 30.06.2015 

Schernikau Margitta Rohst 30.06.2015 

Schinne Ralf Berlin 30.03.2017 

Schorstedt Roswitha Schmalenberg 14.11.2015 

Steinfeld (Altm.) Jochen Schulz 06.07.2015 

    

 
…nach Datum sortiert: 
 

Ortschaft Ortsbürgermeister 
Ende der 
Amtszeit  

Berkau Ines Pagels 30.06.2014 Ortsbürgermeister, die nach dem 01.01.2010  aus der Mitte 
des Ortschaftsrates gewählt wurden: 
 

Ortschaftsrat wählt neuen Ortsbürgermeister 
anlässlich der konstituierenden Sitzung 

Anfang Juli 2014 

Bismark (Altm.) Eduard Stapel 30.06.2014 

Büste Paul Blauert 30.06.2014 

Hohenwulsch Dirk Falk 30.06.2014 

Kläden Manfred Raatz 30.06.2014 

    

Querstedt Petra Steffens 31.01.2015 Vor dem 01.01.2010 gewählte Bürgermeister , die mit 
Bildung der Einheitsgemeinde zum Ortsbürgermeister 
übergeleitet wurden: 
 
- können ihre 7jährige Amtszeit vollenden 
 
- bleiben bis 30.06.2019 *) zusätzliches Mitglied im neu 

gewählten Ortschaftsrat (§ 58 Abs. 1 b GO LSA) 
 
- können nach Ablauf ihrer ursprünglichen Amtszeit (Spalte 3) 

aus der Mitte des neu gewählten Ortschaftsrates wieder 
zum Ortsbürgermeister gewählt werden  

 
- die Amtszeit der 2014 bis 2017 neu zu wählenden Orts-

bürgermeister endet am 30.06.2019*) 
 
*) am 30.06.2019 endet die Wahlperiode der am 25.05.2014 

gewählten Ortschaftsräte – diese gilt als erste Wahlperiode 
nach der Neubildung der Einheitsgemeinde i. S. der GO 
LSA  

Dobberkau Dieter Wein 30.06.2015 

Schäplitz Karola Ollesch 30.06.2015 

Schernikau Margitta Rohst 30.06.2015 

Meßdorf Uwe Lenz 04.07.2015 

Grassau Dieter Klapötke 06.07.2015 

Steinfeld (Altm.) Jochen Schulz 06.07.2015 

Garlipp Waldemar Schreiber 07.07.2015 

Käthen Frank Krüger 07.07.2015 

Könnigde Elke Freivogel 10.07.2015 

Schorstedt Roswitha Schmalenberg 14.11.2015 

Badingen Klaus Blell 30.11.2015 

Kremkau Helmut Block 25.09.2016 

Holzhausen Ilona Witte 11.10.2016 

Schinne Ralf Berlin 30.03.2017 

    

 


